П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕШУКОНСКОЕ»
                                                         сессия  четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от                   2019 года								     №

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Лешуконское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Лешуконское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь статьями 5 и 32  Устава муниципального образования  «Лешуконское»,

Совет депутатов муниципального образования «Лешуконское» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Лешуконское», принятого решением Совета депутатов муниципального образования «Лешуконское» от 31 мая 2011 года № 111, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу от  04 июля 2011 года  №  RU 295173032011001, следующие изменения и дополнения:

1) В статье 7 подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:
« 9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами».

2)  В статье 7.1 пункт 1  дополнить подпунктами 13-17следующего содержания:
«13) Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;
14) Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;
15) Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
16) Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов,  ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;
17) Осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».

3) Дополнить Устав статьей  6.1   следующего содержания:
«Статья 6.1. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.
1.Муниципальные правовые акты Лешуконского сельского поселения, соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
2.Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов Лешуконского сельского поселения или соглашений осуществляется главой Лешуконского сельского поселения путем направления для официального опубликования (обнародования) указанных актов и соглашений в течение 10 дней со дня подписания.
3. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения считается первая публикация его полного текста в газете «Звезда», распространяемой в Лешуконском сельском поселении.
4. Официальным обнародованием муниципального правового акта или соглашения считается размещение текста муниципального правового акта или соглашения на информационном стенде в здании администрации Лешуконского сельского поселения.
5. Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления Лешуконского сельского поселения также используется официальный сайт администрации муниципального образования «Лешуконское». В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на официальном сайте администрации муниципального образования «Лешуконское» объемные графические и табличные приложения к нему в газете «Звезда» могут не приводиться.
6. При официальном опубликовании (обнародовании) текст муниципального  правового акта или соглашения излагается в точном соответствии с подлинником муниципального правового акта или соглашения. При официальном опубликовании (обнародовании) муниципальных правовых актов или соглашений указываются их официальные реквизиты.
7. В случае, если при официальном опубликовании (обнародовании) муниципального правового акта или соглашения были допущены ошибки, опечатки или неточности в сравнении с подлинником муниципального правового акта или соглашения, то в  20-дневный срок со дня обнаружения ошибки, опечатки или иной неточности должно быть опубликовано (обнародовано) извещение об исправлении неточности и подлинная редакция соответствующих положений.
8. Финансирование расходов по опубликованию (обнародованию) осуществляется за счет местного бюджета».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.
3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005  № 97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
[bookmark: _GoBack]5. Совету депутатов муниципального образования «Лешуконское», главе муниципального образования «Лешуконское», администрации муниципального образования «Лешуконское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствии с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Лешуконское».

Председатель Совета депутатов
МО «Лешуконское»                                                                            Н.Г.Семеновых

Глава муниципального образования
«Лешуконское»                                                                                   А.И.Новицкий